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Resposta ao Requerimento n2 1768/2022

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagbes sobre manutengdo nos viadutos do Municipio.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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Oficio n°© 102/2022

Da: Secretaria de Licitacoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1768/2022

Em atengdo a solicitacdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por meio
da Comunicagao Interna n® 1168/2022 — DTL/GP/D, a qual se refere a informacgdes sobre a
manutengao nos viadutos do municipio, visando a formulagao de resposta ao Requerimento n©
1768/2022, de autoria da Vereadora Monica Morandi, informamos o que segue:

1)Qual a atual situacdo dos processos acerca da contratacao dos- servigos
discriminados nos laudos?

Resposta: Informamos que os processos licitatérios Tomada de Precos n® 11A/2021,

Processo de Compras n® 421/2021, cujo objeto é a contratacdo de empresa especializada de
engenharia, para a prestagao de servicos de Recuperacao em Geral do Viaduto Governador Laudo
Natel, na cidade de Valinhos/SP, e elaboracao de projeto estrutural de reparo em um ponto
especifico localizado no apoio transversal — tubuldo de encontro 1, também localizado no Viaduto
Governador Laudo Natel, Bairro Santana, no Municipio de Valinhos/SP, com o fornecime

nto de todo material, equipamentos, ferramental, mao-de-obra e tudo o mais que se
fizer necessario a total execucao dos servigos, foi publicado no Boletim Municipal, na data de
04/10/2022, Diario Oficial do Estado de Sao Paulo e Jornal Folha de S3ao Paulo na data de
05/10/2022, e encontra-se com data da primeira sessdao agendada para o dia 27/10/2022 as
09h30 e a Tomada de Precos n® 13A/2021, Processo de Compras n°® 438/2021, cujo objeto é a

contratacdo de empresa especializada de engenharia, para prestacdo de servigos para recuperagao
do Viaduto Fausto Ferreira dos Santos Filho e Viaduto Abilio Franceschini — Bairro Santa Cruz e
Castelo no Municipio de Valinhos-SP, com fornecimento de todo material, equipamentos,
ferramental, m3o-de-obra e tudo o mais que se fizer necessario a total execugao dos servigos, foi
publicado no Boletim Municipal, na data de 04/10/2022, Diario Oficial do Estado de Sao Paulo e
Jornal Folha de S3o Paulo na data de 05/10/2022, e encontra-se com data da primeira sessao
agendada para o dia 03/11/2022 as 09h30.

2) A morosidade em atender as recomendagOes contidas nos relatdrios pode trazer

perigo a estrutura dos viadutos? Explane.
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Resposta: Prejudicada. Entende-se viavel a resposta ser procedida pela Secretaria de
Servigos Publicos.
3) Das terapias recomendadas, quais ja foram realizadas?
Resposta: Prejudicada. Entende-se viadvel a resposta ser procedida pela Secretaria de
Servigos Publicos.
4) Das terapias recomendadas, quais as faltantes e qual a previsao para finalizagdo?
Resposta: Prejudicada. Entende-se vidvel a resposta ser procedida pela Secretaria de

Servicos Publicos.

Valinhos, 06 de outubro de 2022.

CRISLANIO LOPES D
Secretario de Goverpo-fespondendo
pela Secretariale Licitacdes
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PRAZO

8 de setembro de 2022

CUMPRIR

FAVOR
Em 2

C.l. n2 1167/ 2022-DAI/SG

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.
c./C.:S.L.

ASSUNTO: Resposta a0 Requerimento n21768/2022 (Proc. Administrativo  n®

22927/2022).

Senhor Secretario,

1. Por determinagao da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informagoes

tado do seu recebimento, @

(trés) dias, con

ra, encaminhando a resposta, em

de Vossa Senhoria, N0 prazo de 3
o Vereador autor da propositu

respeito do requerido pel
ntos Institucionais da Secretari

reto, ao Departamento de Assu

a de Governo.

tu a(S) acesse http consulta.si ol B
Al Ita.siscam.com.b I int m n r nform h
| . .br/camaravalinhos/documentos/autenticar e info
e a chave: 3T1K-6B8G

tramite di

Ina

nhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

Em razdo do encami
s sejam digitalizadas e remetidas

2

com prazo eximio, solici

ao email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br

ecimentos ou informacdes (anexo

cipal de valinhos, no link

tamos que as copias de processo
em arquivos PDF.

s ou fotos), podem ser

»”

2. Outros esclar
“Proposituras’;

consultados através do site da Camara Muni

(

m.br/camaravalinhos ind 4), na selegao “Requerimentos".

consulta.siscam.Co

Respeitosamente,

onter ou i
tras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) ass

3gta N° 1 ao Requerimento n°
n° 1768/2022 - Processo 46
58/2022 i assi
Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY V
ILAS BOAS:2928170588
: 5 em 11/10/2022 as 16:10:
:10:55,

\
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Fls N° Rubrica

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sido Paulo Proc. N® Ano

A Secretaria de Governo

Em resposta ao requerimento informamos que:

| — Os processos 429/2021 e 438/2021, tiveram os valores atualizados em 15/06/2022
e enviados a Secretaria de Licitagdes em 21/06/2022.

Il — Séo patologias que requerem cuidados e como qualquer problema quanto mais
rapido sanarmos melhor.

IIl — N&o houveram intervencdes.
D1 U., em 03 de outubro de 2022. s o

)/ ! f ‘\ b
Eng° Caio e?j‘

r
Diretor'do DIU

Mario Ivo Mengoh
Secretario da SSP
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